
Contacto

Teléfono 965988974
Correo Electrónico 
consorcioresiduosA3@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 37/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión de Gobierno del Consorcio para la Ejecución de las Previsiones del Plan Zonal de Residuos 8. Área de
Gestión A3
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rriixImHRNwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de contenedores de recogida de Residuos para el municipio de Villena

Según lo establecido en el pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 16.424,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.873,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.424,44 EUR.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Plazo de Ejecución
49 Día(s)

Observaciones: Según lo establecido en la cláusula 10 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rriixImHRNwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Sulo Ibérica, S.A.
NIF A46480547
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Santa Catalina, 3
(28053) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 0917082970
Correo Electrónico licitaciones@sulo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.424,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.873,57 EUR.

Motivación

Motivación Al ser la única presentada, cumplir los requisitos exigidos y ser conveniente a los intereses del Consorcio
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en la cláusula 29 del pliego de cláusulas administrativas particulares

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comisión de Gobierno del Consorcio para la Ejecución de las Previsiones del Plan Zonal de Residuos 8. Área de
Gestión A3

Proceso de Licitación

Según lo establecido en el pliego de prescripciones técnicas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4t7pvx4ylARpIsEnFFWibPqx67/jdhnn31wdHQp7TWPDUiTKnBcz0PZl/XXoB6mk2pHqKm8sl8HJ0aiPxZnozuZOBP7oqY8cm8xOXzsN2%2B8//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura Sobre ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 10:00 horas
Documentación administrativa, oferta técnica y criterios
de valoración automática

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio de la oferta presentada por el licitador
: PrecioSubtipo Criterio 

: 74Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

2. Reducción de plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

3. Incremento de plazo de garantía de los contenedores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V0vybtOivOteKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000014104639 |  2024-000943371 | Thu, 05 Sep 2024 12:56:40:100 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52763341257153975646747292104163547524 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V0vybtOivOteKgd8LfVV9g%3D%3D



